
1 /2 

Resolución de Consejo Directivo 651 /2024 - EXA -UNSa 
EXP 8316/2022 EXA-UNSa: Autoridades de los Departamentos Docentes de la 
Facultad de Ciencias Exactas. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

r.1i:'~r¡1 
L:J 11 ~oflJ LIJ'j L:J 
~~ =-4t:ir1 r ~:.o:r~,,~,~!P 
.J.(~ 'Il'~ "¡:K' • :=t'..:~ .. -.. :. 
r.1 .1 • •• 
L:J .• .1:..... lo. 

Salta, 
12/09/2024 

VISTO las actuaciones contenidas en el expediente N° 8316/2022, por el cual se 
gestionan las periódicas renovaciones de las Autoridades de los Departamentos Docentes de la 
Facultad de Ciencias Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs.124, la Secretaria del Departamento de Química, Prof. María Julia 
TORRES, eleva los resultados de elecciones departamentales, realizadas el día jueves 25 de 
julio de 2024 

Que, a fs. 132, la vicedirectora del Departamento de Informática, Lic. Cecilia 
ESPINOZA informa, el resultado de las elecciones departamentales que tuvieron lugar el día 29 
de junio del corriente año. 

Que, a fs. 140, el vicedirector del Departamento de Matemática, Dr. Jorge YAZLLE, 
presenta la nómina de las nuevas autoridades departamentales, como resultado de las elecciones 
llevadas a cabo el día 3 de julio de 2024. 

Que la Resolución Consejo Directivo N° 434/2024 se aprueba y poner en vigencia el 
nuevo Reglamento para el Funcionamiento de los Departamentos Docentes de esta Unidad 
Académica. 

Que, en el Título 1, de la norma antes invocada, se dispone 10 siguiente: El 
Departamento es una reunión de Cátedras o áreas disciplinares afines. Tiene como objetivo la 
organización y coordinación de las actividades en docencia, investigación y extensión, la 
formación integral de sus integrantes y la colaboración en la identificación y solución de los 
problemas particulares de acuerdo a la normativa vigente. 

Que, asimismo, el Titulo III - ORGANIZACION INTERNA DE LOS 
DEPARTAMENTOS, en su inciso 8, prescribe 10 siguiente: Los Departamentos adoptaran una 
de las siguientes organizaciones internas: a) Sistema de Plenario Departamental. b) Sistema de 
Consejo Departamental. 

Por ello, y atento a 10 aconsejado por la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina, 
mediante Despachos N° 8, 9 Y 10/2024. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 14° Sesión Ordinaria de121 de agosto de 2024) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0. - Tener por designadas, a partir del 1 agosto de 2024 y hasta el 31 de julio de 
2025, las nuevas Autoridades Departamentales de la Facultad de Ciencias Exactas, según se 
explicita seguidamente: 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 651/2024 - EXA -UNSa 
EXP 8316/2022 EXA-UNSa: Autoridades de los Departamentos Docentes de la 
Facultad de Ciencias Exactas. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

r:1 «'!R~ r¡1 
1.:.1 •• '.rt:flJ LI1j 1.:.1 
~~~~ 
.~~~ • 'tI'C. • • J._~:a' . 
• -1'; ~=tt !ft': . • • ••• ~ .. So.... •.. 

Salta, 
12/09/2024 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

Directora: Mag. Alejandra CARRIZO 
Vicedirectora: Mag. Lidia PEÑALOZA 
Secretaria: Dra. María Julia TORRES 
Pro-secretaria: Dra. Edith MARÍN 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

Directora: Lic. Cecilia ESPINOZA 
Vicedirector: Mg. Ernesto sÁNCHEZ 
Secretario: Dr. Javier TRENTI 
Pro-secretario: TUP Rodolfo BASPINEIRO 
Vocales: Mg. Rosa MACAIONE 

Mg. Claudia mARRA 
Lic. Carina REYES 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

Director: Prof. Julio César POJASI 
Vicedirectora: Prof. Silvana Mercedes del Milagro PUCA 
Secretario: Prof. Marcos Darío CHAÑI 
Pro-secretaria: Prof. Beatriz Josefina SOLÍS MUNGUÍA 

ARTICULO 2°.-.Convalidar lo actuado por las autoridades salientes de los Departamentos de: 
Química, Informática y Matemática. 

ARTICULO 3°._ Hágase saber a los docentes mencionados en el artículo 1°, a los 
Departamentos Docentes, a las Sedes Regionales de Orán y de Metán - Rosario de la Frontera, 
Extensión Áulica Cafayate, al Personal Docente y Nodocente y a las Secretarías de la esta 
Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 

y// 
DR. JOSÉ R. MOUNA 

SEC(Bi\¡m~K:Oyllt IWcmw;Úl 
FACULTADDECS-EXACTAS·UNSa 

úA:Q 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DeCANO 
r.ACI.II.TAO OE cs. EXACTAS· U~ 


